Emertimi dhe Forma ligjore :Shogeri Aksionere
NIPT -i K43128662E
Adresa e Selise Lagjia 18-Shtatori Gjirokaster ¢ %

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore :Trajtimi | studenteve neper fijetore

TRAJTIMI | STUDENTEVE SH.A GJIROKASTER

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Trajtimi | Studenteve Sh.a Gjirokaster
Bilanci kontabel | dates 31,12,2016

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

6.506.575

1.902.302

1 Banka

6.506.575

1.902.302

2 Arka

P> Investime

1 NEg tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

5.170.026

5.511.695

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

4.616.500

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

4.616.500

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tiera

553.526

895.195

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

676.414

681.487

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

502.642

386.563

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra pjese kembimi

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAG IV T8 mbaiftra nér shifie

Parapagime pér inventar

o] pN o) {é, | HEN [4V] 111 RN

Te tjera gjendje inventari

173.772

294.924

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

12.353.015

8.095.484

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike breﬁda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

P> Aktivet materiale

816.711.038

824.912.581

5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies
k
1

Toka dhe ndértesa

812.092.423

820.295.378

2 Impiante dhe makineri

809.018

1:011.273

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

3.809.597

3.605.930

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

et

1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

|.816:211.038]

824.912.581

AKTIVE TOTALE

|.629.064.053

"§33.008.065

T




Trajtimi | Studenteve Sh.a Gjirokaster

Bilanci kontabel | dates 31,12,2016

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B> Detyrime afatshkurtra: 1.179.449 1.864.495
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 452.696 452.696
5 Déftesa té pagueshme 502.866 1.170.058
6 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 196.457 215.481
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 27.430 26.260
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> T& ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1.179.449 1.864.495
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 _Provizione (& tjera
B> Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat
[ Kapitali i Nénshkruar 727.244.000] 727.244.000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi 110.445.137| 110.445.137
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
B Fitimi i pashpérndaré -6.545.568
P Fitim / Humbja e Vitit -3.258.965| -6.545.568
Terhegje fitimi
Totali i Kapitalit 827.884.604( 831.143.569
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT : a_%-z%@ex.oss 833.008.064
G




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe sh penzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

5.268.800

4.433.373

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

19.538.398

19.310.051

Shuma e te ardhurave

24.807.198

23.743.424

V| |v|V(v|V(Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

11.041.854

11.803.045

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2.896.241

2.306.375

2 Té tiera shpenzime

8.145.613

9.496.670

Shpenzime té perscnelit

8.008.167

9.257.968

1_Paga dhe shpérblime

6.574.855

7.813.856

2 _Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas

1.433.312

1.444.112

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9.016.142

9.227.979

VvV

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Shuma e shpenzimeve

28.066.163

30.288.992

Té ardhura t8 tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda qQrupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vecmas té ardhurat noa njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura & tiera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda qrupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngfashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime & tiera financiare

v

Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

-3.258.965

-6.545.568

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Flesa e tatim fiimit t§ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-3.258.965

-6.545.568

FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gijithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t6 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Inferesaf jo-konirolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4.027.593 1.503.178
Fitim / Humbja e vitit -3.258.965 -6.545.568

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7.624.862 8.345.549
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 341.669 -667.826
Rénie/(rritje) né inventaré 5.073 25.039
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -667.192 104.243
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -17.854 241.741
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&) aktivitetin e investimit 576.680 365.230

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 576.680 365.230
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

4.604.273 1.868.408

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 4.604.273 1.868.408
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1.902.302 33.894
Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare  perd e ': :
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor ,6.506/575 [<.1.902.302
; "_""-‘A s"_- o .m./r-‘\‘ _ h
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Ref. 04-84

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
leke
Raiffeisen Bank Gjirokaster |leke 08.00000035 6.506.575
Totali 6.506.575
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne
leke

Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali

5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b} Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere 5.170.026
9 > Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar




10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
31
32
33

Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
ffra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

v
Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
676.414
505.642
1362
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

o Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur

Toka

Ndertesa 1.104.535.021 292.442 598 812.092.423] 1.104.535.021 284.239.643 820.295.378

Mijet.trasp 3.154.000 2.344.982 809.018 3.154.000 2.142.727 1.011.273

AAM te tjer 22.249.691 18.440.094 3.809.597 22.826.371 19.220-441 13505.930

Shuma 1.129.938.712| 313.227.674] 816.711.038] 1.130.515.392] 305.60233 |2 824.942,581
T T ] ol
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34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke 502.866
Leke
Leke
Leke AT
Leke 502.866
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
196.457
27.430
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
452.696

Nuk ka

Nuk ka
,.1‘"-.““&-""*-\._
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58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

7|

72

73

74

75

c

10
11

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
Subvecione (rimarje amotizimi)
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Diference nga rivleresimi
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Fitimi dhe humbja e mbartur
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjequse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

727.244.000

Nuk ka

110.445.137

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

-3.258.965
-6.545.568
Leke
Leke
Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

-9.804.533

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te k@ﬂétuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi | bilancit
Silvana Rapi

97 Y/
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Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise
"TRAJTIMI I STUDENTEVE SH A GJIROKASTER” SH.A
GJIROKASTER
NIPT K43128662E
Pér  Asamblene e Ortakeve te Shoqérisé Tregtare
“18 Shtatori” Gjirokaster

Z. Nikolla Buka
Administrator
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar - Dhjetor 2016

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té& Shogérisé tregtare “Trajtimi Studenteve Sh.A
Gjirokaster” Sh.A Gjirokaster, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor
2016, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e
flukseve té parasé pér vitin e mbyllur me daten 31.12.2016, si edhe shénimet shpjeguese pér
pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t& gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé tregtare “Trajtimi Studenteve Sh.A Gjirokaster”
Sh.A Gjirokaster me datén 31 Dhjetor 2016, dhe performancén financiare e flukset e parasé pér vitin
g€ mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) ge zbatohen
ne Republiken e Shqiperise.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin
e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga
Shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqiperi, dhe kemi pé&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dh&né njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Organeve té Qeverisjes per Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare gé japin njé pamje té
vérteté dhe té drejté né pérputhje me Standardet Kmbetare te Kontabilitetit ge zbatohen ne
Republiken e Shqiperise dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér
té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté
pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Drejtimi ka gjithashtu, pérgjegjésine pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar
veprimtarite né vijimési, duke dhéné per kete gellim, kur eshte rasti, informacione pér ¢éshtjet gé
kané_ié ““én:ﬁqg vijimésiné nisur nga parimi kontabél i vijimi;sisé,’ﬁ*é"ﬁrét;\[eisteve kurr drejtimi
B, Jﬂﬁi hogéring, té ndérpresé aktivitetet e saj;}sfase rasm{sjkun drejtimi nuk ka
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Organet e ngarkuara me qeverisjen kane pérgjegjésine pér mbikéqyrjen e procesit té
raportimit financiar té Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona te auditimit jané: té arrijmé njé siguri t& arésyeshme per faktin nése
pasqgyrat financiare né térési kané ose jo anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,
dhe té léshojmé njé raport, i cili perfshin opinionine auditusit. Siguria e arésyeshme megjithese
éshté njé siguri e nivelit té larté, ajo nuk &shté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té
identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku pritet, gé né ményré té arésyeshme, té influencojné
vendimet ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Nje auditim i pasgyrave financiare né pérputhje me SNA-té, kerkon ge ne si auditues te
ushtrojmé gjykimin profesional dhe te ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne
gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit
ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve,
dhe marrim evidencé auditimi gé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar
nj€ bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit &shté mé i larté se rreziku anomalie materiale si rezultat i gabimit, sepse
mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té géllimshme,
informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve té brendshme.

e Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém qé ka t& béjé me auditimin me géllim gé té
pércaktojmé procedurat e auditimit gé& jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té Shoqérisé.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arésyeshméring e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit t& bazés kontabél té
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime t& médha pér aftésiné e
Shoqérisé pér té vijuar veprimtaring. Kur arrijmé né pérfundimin gé ka njé pasiguri ne duhet
té térheqgim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat
financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té modifikojmé opinionin
toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit
toné té auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné gé Shoqgéria té
ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé& me personat e ngarkuar me geverisjen, pérvec té tjerave, lidhur me
géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té
réndésishme né kontrollin e brendshém g& ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Gjirokaster , me 03/03/2017
Me respek

t_/,__‘_—:;,,

Eldar KAZO
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